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FUNDACION PARA LA CONSERVACION Y EL DESARROLLO SOSTENIBLE 

PROYECTO: BOSQUES COMUNITARIOS EN LOS DEPARTAMENTOS DE CAQUETÁ Y GUAVIARE 

HACIA EL MANEJO SOSTENIBLE DE LOS BOSQUES EN LA AMAZONIA COLOMBIANA 

 
INFORME DE EVALUACIÓN 

 
Postes Plásticos, proyecto de Forestería Comunitaria/ Amazonia Mia - Caquetá. 

 
1. INFORMACIÓN GENERAL 

 

Proyecto: 

Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo 
sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de 
Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que 
impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida 
y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del 
Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia) 

Rubro:   Incentivos para organizaciones comunitarias 

 
2. EVALUADORES 

 
LORENZO ANDRES VARGAS, Coordinador Regional 
CAROLINA OTÁLVARO, Profesional de adquisiciones  
KATHERINE PÉREZ, Profesional Administrativo   
 

3. PUBLICIDAD 
 
El 25 de julio de 2023 se publicó en página web de La Fundación Para la Conservación y el Desarrollo 
Sostenible, la licitación al proceso de selección No. 018, con un plazo para recibir ofertas desde el 31 
de julio 2023 hasta el 04 de agosto 2023 las 5:00 pm. 
 

4. SOLICITUD DE ACLARACIONES  
 

No se presentaron observaciones ni aclaraciones. 
 

5. OFERTAS RECIBIDAS 
 

        5.1 Se recibieron las siguientes ofertas: 
 

OFERENTE VALOR TOTAL 

CODIGAR S.A.S $399.570.600= 

DINAMIX S.A.S $392.305.680= 

ESINCOL DJ S.A.S $349.440.000= 

FERREAGROPECUARIA DIACRE ZOMAC S.A.S BIC $311.382.240= 

 
 



 

2 
Página  

 
6. EVALUACIÓN Y CRITERIOS HABILITANTES 

 
              6.1 Documentos anexos: 
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6.2 Experiencia del proveedor 
  

OFERENTE 
No. CONTRATOS 
PRESENTADOS  

No. CONTRATOS CON 
REQUISITOS 

CODIGAR S.A.S 3 0 

DINAMIX S.A.S 1 0 

ESINCOL DJ S.A.S 5 0 

FERREAGROPECUA
RIA DIACRE ZOMAC 
S.A.S BIC 

2 0 

 
7. RESULTADO DEL PROCESO DE SELECCIÓN 
 
De acuerdo con la evaluación técnica y económica realizada y conforme con los Anexos I (resumen de la 
evaluación), Anexo II (evaluación técnica), Anexo III (Evaluación de precios) y Anexo IV (Experiencia) se 
evidencia lo siguiente: 
 
Criterios habilitantes. 
  
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA CODIGAR S.A.S No cumple con todos los criterios 
habilitantes. Aunque presenta 3 contratos, de estos uno cumple con las características similares al objeto 
de este proceso de adquisición, sin embargo, este no cumple con la condición de ser igual o superior al 
100% de la propuesta presentada.  
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INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S: No cumple con todos los criterios habilitantes. 
Aunque presenta 1 contrato que se asemeja con las características del objeto de este proceso de 
adquisición, este no cumple con la condición de ser igual o superior al 100% de la propuesta presentada.  
 
ESINCOL DJ S.A.S: No cumple con todos los criterios habilitantes. Aunque presenta 6 certificaciones de 
contratos, estos documentos o no especifican los productos suministrados o dichos productos no se 
asemeja con las características del objeto de este proceso de adquisición. 
 
CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC 
SAS BIC: No cumple con los criterios habilitantes, presenta 2 certificaciones de contratos, de las cuales 1 
es de fecha anterior a la creación de la empresa. 
 
Criterios de evaluación. 
 
En consecuencia, según los criterios establecidos en los TdR, no se evalúa ninguna de las propuestas 
presentadas. 

 
 

En conclusión y con base a lo expuesto en líneas anteriores, el comité evaluador recomienda declara 
desierta y no realizar la adjudicación a ninguno de los proponentes, por no haber cumplido con todos los 
criterios técnicos habilitantes. 
 
 
 

8. LISTADO DE ANEXOS 

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

Anexo II. (Evaluación técnica) 

Anexo III. (Evaluación de precio) 

Anexo IV. (Experiencia) 

En constancia se firma por el Comité Evaluador, a los siete (07) días de septiembre de dos mil veintitrés 
(2023). 

 
 
 

 
LORENZO ANDRES VARGAS          CAROLINA OTÁLVARO MAGNO 
Coordinador Regional.                                              Profesional Adquisiciones 
 
 

 
 
 

KATHERINE PEREZ ARIAS 
Profesional Administrativo 
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www.fcds.org.co

A.

Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Presentación Oferta (plazo) 4/8/2023 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE 4/8/2023 CUMPLE
Propuesta Completa Un (1) item Un (1) item CUMPLE Un (1) item CUMPLE Un (1) item CUMPLE Un (1) item CUMPLE
Ficha Técnica Documento SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Garantía Tiempo

1 año por defectos de 
fábrica

CUMPLE 2 Años CUMPLE
1 año por defecto de 

fábricación
CUMPLE 8 Años CUMPLE

Certificados de Experiencia - 
Contratos 

Documento 3 Contratos NO CUMPLEN 1 CONTRATO  NO CUMPLEN 6 CONTRATOS NO CUMPLEN 2 CONTRATOS NO CUMPLEN

Carta de presentación de la 
propuesta firmada por el 

Documento

Estados financieros año 2022 Documento
Certificado de Existencia y 
Representación Legal con vigencia 
no superior a 1 mes

Documento

RUP Documento
 Rut actualizado Documento
CC Representante Legal Documento
Certificación bancaria Documento
Resolución de facturación Documento

B.

Especificaciones Requeridas Cant Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple Condiciones ofrecidas Cumple / No cumple
Postes Plásticos 9 x 9 cm de ancho 
Alto: 210 cm, con terminación en 
punta, macizos. Manufacturados 
en polipropileno postindustrial
mínimo del 75 %, con una 
compresión mayor a 5.000 kg,
flexión entre 3.000 a 4.000 kg,
material resistente al fuego,
resistente a humedad, rayos UV,
ácidos del suelo y a fuertes
impactos. Livianos, de fácil
instalación, remoción y 
reutilización, que no constituyan
ningún riesgo en su manipulación, 
que no se astillen ni se partan. 
Durables, inmunes a los 
fenómenos y efectos del medio 
ambiente, plagas o bacterias, que 
no se pudren ni se oxiden.

6720

C.

Precio Precio Precio Precio
 $                                    -    $                                          -    $                                          -    $                                         -   
 $                                    -    $                                          -    $                                          -    $                                         -   

PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA

PRESENTA
PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA

PRESENTA

NO PRESENTA
PRESENTA

 ANEXOS A LA PROPUESTA  ANEXOS A LA PROPUESTA  ANEXOS A LA PROPUESTA  ANEXOS A LA PROPUESTA 

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia 
colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y las capacidades
comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Postes Plásticos

Anexo I. (Resumen de la evaluación) 

REVISIÓN DE LAS CONDICIONES HABILITANTES 

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S
CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES 

Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BICCriterios Habilitantes ESINCOL DJ S.A.S

 ANEXOS A LA PROPUESTA 

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S
CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES 

Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC

EVALUACIÓN DE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDAS

Postes Plásticos
COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE 

PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S
INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S

CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES 
Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC

ESINCOL DJ S.A.S

ESINCOL DJ S.A.S

CONSOLIDADO EVALUACIÓN DEL PRECIO

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Postes 
Plásticos

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S

TOTAL NETO ANTES IMPUESTOS
IMPUESTOS



 $                                    -    $                                          -    $                                          -    $                                         -   

D.

Criterio Puntaje

Propuesta Económica 70
Garantía 10
Experiencia 20
Total 100

D.

LORENZO VARGAS KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

RESUMEN CRITERIOS DE SELECCIÓN

COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S

TOTAL

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

0

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN

Observación 1: Ninguna de las propuestas cumplen con el criterio habilitante experiencia, aunque todos presentaron certificados estos no cumplen con las condiciones solictadas en los TDR.

Fecha:  15 de Agosto de 2023

0 0
0 0 0

0
0

0 0 0 0

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S
CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES 

Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC
0 0 0

ESINCOL DJ S.A.S

0



ITEM Descripción Especificaciones
Unidad 

de 
medida

Cantidad
Sitio de 
Enbtrega

Plazo de entrega
Especificaciones 

Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad de 

medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / NO 
CUMPLE

Especificaciones 
Ofrecidas 

Unidad 
de 

medida
Cantidad Plazo de entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

Especificaciones Ofrecidas 
Unidad 

de medida
Cantidad

Plazo de 
entrega

CUMPLE / 
NO CUMPLE

KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de vida y 
las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

OFERTA PRESENTADA POR: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S

Fecha:  8 de Agosto de 2023

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

LORENZO VARGAS 

0 Unidad 6720

La 
propuest

a no 
especifica 
 plazo de 
entrega

Cumple 0 Unidad 6720

Noventa 
(90) días, 

contados a 
partir del

perfecciona
miento del 
contrato.

OFERTA PRESENTADA POR: CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS 
FORESTALES Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC

EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Postes Plásticos

Anexo II. (Evaluación técnica)

Especificaciones Técnicas Requeridas de los Postes Plásticos
OFERTA PRESENTADA POR: COMERCIALIZADORA Y 

DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S
OFERTA PRESENTADA POR: ESINCOL DJ S.A.S

Observaciones: Se solicitó ficha técnica de los postes plásticos, con base en ellas se revisaron las especificaciones técnicas de los productos cotizados, para validar que estuvieran cumpliendo con las caracterisitcas técnicas requeridas y de esta 
manera poder evaluar.  

9 x 9 cm de ancho 
Alto: 210 cm, con 

terminación en punta, 
macizos. 

Manufacturados en 
polipropileno 
postindustrial

mínimo del 75 %, con 
una compresión mayor 

a 5.000 kg,
flexión entre 3.000 a 

4.000 kg,
material resistente al 

fuego,
resistente a humedad, 

rayos UV,
ácidos del suelo y a 

fuertes
impactos. Livianos, de 

fácil
instalación, remoción y 

reutilización, que no 
constituyan

ningún riesgo en su 
manipulación, que no 

se astillen ni se partan. 
Durables, inmunes a 

los fenómenos y 
efectos del medio 
ambiente, plagas o 
bacterias, que no se 
pudren ni se oxiden.

Postes 
Plásticos 1 Unidad 6,720

Municipio de 
Cartagena del 

Chairá. 

Noventa (90) 
días, contados 

a partir del
perfeccionamie

nto del 
contrato.

Cumple 0 Unidad 6720

La propuesta 
no especifica 

plazo de 
entrega

Cumple Cumple0 Unidad 6720

Noventa (90) 
días, 

contados a 
partir del

perfeccionam
iento del 
contrato.



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Postes Plásticos

Anexo III. (Evaluación de precios)

Item Descripción
Unidad de 

Medida
Cant

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Obs

Precio 
Unitario 
antes IVA

Precio 
Unitario con 

IVA

Total Antes de 
IVA Total con IVA Obs

3852               55,000 0            211,860,000 0 N/A               54,000 0            208,008,000 0               52,000 0            200,304,000 0               42,120 0            162,246,240 0

2868               55,000               65,450            157,740,000         187,710,600  N/A 54000               64,260            154,872,000          184,297,680  N/A                         -                 52,000                                 -            149,136,000 

 El proveedor 
no discrimina 

iva en la 
cotización 

              42,120               52,000            149,136,000          149,136,000  N/A 

 N/A  N/A  N/A  N/A 

 N/A  N/A  N/A  N/A 

 N/A  N/A  N/A  N/A 

TOTALES $ 369,600,000 TOTALES $ 362,880,000 TOTALES $ 349,440,000 TOTALES $ 283,046,400
IMPUESTOS $ 29,970,600 IMPUESTOS $ 29,425,680 IMPUESTOS $ 0 IMPUESTOS $ 28,335,840

Puntaje asignado 55 Puntaje asignado 60 Puntaje asignado 65 Puntaje asignado 70

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

KATHERINE PEREZ CAROLINA OTALVARO 0

 VALOR IVA VALOR IVA

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, fortalezca los medios de 
vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – FASE 1 (Amazonia Mia)

1

Postes Plásticos 9 x 9 cm 
de ancho Alto: 210 cm, 

con terminación en punta, 
macizos. Manufacturados 

en polipropileno 
postindustrial

mínimo del 75 %, con una 
compresión mayor a 

5.000 kg,
flexión entre 3.000 a 

4.000 kg,
material resistente al 

fuego,
resistente a humedad, 

rayos UV,
ácidos del suelo y a fuertes
impactos. Livianos, de fácil

instalación, remoción y 
reutilización, que no 

constituyan
ningún riesgo en su 

manipulación, que no se 
astillen ni se partan. 

Durables, inmunes a los 
fenómenos y efectos del 

medio ambiente, plagas o 
bacterias, que no se 
pudren ni se oxiden.

Unidad

Especificaciones Técnicas Requeridas de los Postes Plásticos
 OFERTA PRESENTADA POR: COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 

PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S 
 OFERTA PRESENTADA POR: INVERSIONES Y REPRESENTACIONES DINAMIX S.A.S 

 OFERTA PRESENTADA POR: CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES 
Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC 

VALOR OFERTA ANTES IVA  VALOR OFERTA ANTES IVA  VALOR OFERTA ANTES IVA                                                369,600,000 

                                                 29,970,600 

 OFERTA PRESENTADA POR: ESINCOL DJ S.A.S 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA

LORENZO VARGAS 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

VALOR TOTAL DE LA OFERTA VALOR TOTAL DE LA OFERTA

Observaciones: De acuerdo a los criterios de evaluación de precio, la oferta más económica es la del proveedor: CONSTRUCTORA, FERRETERIA E INSUMOS FORESTALES Y AGROPECUARIOS DIACRE ZOMAC SAS BIC, por lo tanto fue la que obtuvo mayor calificaciòn.

                                               399,570,600 

                                                283,046,400 

                                                   28,335,840 

                                                311,382,240 

                                                362,880,000 

                                                   29,425,680 

                                                392,305,680 

 VALOR IVA 

 VALOR OFERTA ANTES IVA 

 VALOR IVA 

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

                                                349,440,000 

                                                                     -   

                                                349,440,000 



EVALUACIÓN DE OFERTAS  Adquisición de Postes Plásticos

Anexo IV. (Evaluación de Experiencia)

PROVEEDOR 1 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Orden de 
Compra 

2200144756 
Naciones Unidas

Adquisición y entrega de 
insumos de ferretería, 
agrícolas y elementos de 
protección personal para el 
establecimiento y 
sostenibilidad de proyectos 
productivos en los 
departamentos de 
Antioquia, Arauca, Cauca, 
Chocó, Córdoba, Meta, 
Nariño y Caquetá en la 
Republica de Colombia.

$201,690,500 3/9/2019 2/10/2019 1 mes No Cumple

Lo suministrado no está relacionado 
con el objeto de este proceso de 
selección (Postes plásticos), no aplica 
para tener en cuenta en la evaluación 

Contrato de 
Suministro No. 
ICCO FY2021-

100

Suministro de insumos de 
ferretería

$165,195,907 9/12/2021 28/2/2022 2 meses No Cumple 

No especifica productos suministrados, 
por lo tanto, no se puede establecer si 
se relaciona con el objeto de este 
proceso ADQ, no aplica para tener en 
cuenta en la evaluación

Contrato de 
Compraventa 
de insumos 

Agropecuarios 
Fundación 
Serviagro

Contrato de compraventa 
de insumos Agropecuarios

$28,744,985 17/7/2017 16/9/2017 2 meses No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado, esta inmerso la entrega de 
postes junto con otros materiales, por 
lo tanto no aplica para tener en cuenta 
en la evaluación de experiencia,la suma 
del valor de suministro postes no es 
igual ni superior  al valor de la 
propuesta presentada. . 

Total certificaciones 0

PROVEEDOR 2 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Proyecto Forestería Comunitaria en los Departamentos de Caquetá y Guaviare hacia el manejo sostenible de los bosques en la Amazonia Colombiana (NICFI – 
Embajada de Noruega) Implementar un modelo de intervención en la amazonia colombiana que impulse la gobernanza forestal, la conectividad ecológica, 
fortalezca los medios de vida y las capacidades comunitarias en la zona de Bajo Caguán, municipios Cartagena del Chairá y Solano, departamento del Caquetá – 
FASE 1 (Amazonia Mia)

COMERCIALIZADORA 
Y DISTRIBUIDORA DE 
PRODUCTOS PARA EL 

HOGAR CODIGAR 
S.A.S



INVERSIONES Y 
REPRESENTACIONES 

DINAMIX S.A.S

Orden de 
Compra para 

bienes y/o 
servicios 
auxiliares

Proveer suministros para la 
dotación insumos en la 
implementación de un 
modelo de Silvopastoril 
para las comunidades de 
Ocbabuda, Asabaringcayra, 
Shubacgbarina, 
Iquiacarora, Caxbarincayra, 
Pathuina e Irocombicayra 
en el
Resguardo Indígena 
Motilón Barí y Bacuboquira 
del Resguardo Catalaura – 
La Gabarra ubicadas en los 
municipios de Tibú, El 
Tarra, Teorama, 
Convención y El Carmen en 
el departamento de
Norte de Santander.

$121,500,000 16/11/2022 15/12/2022 1 mes No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado, esta inmerso la entrega de 
postes junto con otros materiales, por 
lo tanto no aplica para tener en cuenta 
en la evaluación de experiencia en el 
mismo objeto, la suma del valor de 

suministro postes no es igual ni superior  
 al valor de la propuesta presentada. 

Total certificaciones                   121,500,000 

PROVEEDOR 3 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Certificación 
Patrimonio 

Natural

Adquisición de kits de 
agricultura orgánica para 
fortalecer a las familias que 
suscribirán los acuerdos de 
conservación con el CDA en 
el municipio de San José 
del Guaviare y kit de 
campo y herramientas para 
los facilitadores locales del 
PNR Miraflores

$128,510,000 3/2/2020 2/3/2020 1 mes No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado,No especifica productos 
suministrados, lo cual no cuenta para 
evaluar experiencia

Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

Adquisición de materiales 
de ferretería para la 
suscripción e 
implementación de 
acuerdos de restauración 
ecológica participativa con 
familias beneficiarias del 
programa de Desarrollo 
local sostenible financiado 
por Unión Europea, 
ubicadas en la zona de 
reserva campesina cuenca 
del Rio, Municipio de San 
Vicente del Caguán 
Caquetá.

$15,550,944 3/9/2021 2/11/2021 2 meses No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado,No especifica productos 
suministrados, lo cual no cuenta para 
evaluar experiencia



Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

Adquisición de materiales 
de ferretería e insumos 
agrícolas (fertilizantes y 
abonos)para la operación y 
adecuación de los viveros 
del Parque Nacional 
Natural Tinigua.

$25,889,429 3/8/2022 2/10/2022 2 meses No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado).Lo cual no cuenta para 
evaluar experiencia, lo cual no cuenta 
para evaluar experiencia

Certificación 
Patrimonio 
Natural 009-

2021

Adquisición de materiales y 
accesorios para el 
aislamiento eléctrico de 
áreas con paneles solares, 
estantillos de madera 
plástica e insumos 
agrícolas, requeridos para 
la instalación de las 
herramientas de manejo 
del paisaje HMP 
convenidos con 
beneficiarios de la iniciativa 
Corazón de la Amazonia, 
liderados por 
Corpoamazonia en el 
municipio de Cartagena del 
Chairá, departamento del 
Cqeutá. Lote 3. Insumos 
agrícolas con registro ICA 
para la restauración 
ecológica.

$54,250,000 19/11/2021 18/1/2022 2 meses No Cumple
No especifica la cantidad y valor de 
postes suministrados.lo cual no cuenta 
para evaluar experiencia

Certificación 
Patrimonio 

Natural

Adquisición de materiales y 
accesorios para el 
aislamiento eléctrico de 
áreas con paneles solares, 
estantillos de madera 
plástica e insumos 
agrícolas, requeridos para 
la instalación de las 
herramientas de manejo 
del paisaje HMP 
convenidos con 
beneficiarios de la iniciativa 
Corazón de la Amazonia, 
liderados por 
Corpoamazonia en el 
municipio de Cartagena del 
Chairá, departamento del 
Cqeutá. Lote 3. Insumos 
agrícolas con registro ICA 
para la restauración 
ecológica.

$396,861,000 19/11/2021 18/3/2022 2 meses No Cumple

El objeto del contrato no es igual a el 
solicitado No especifica la cantidad y 
valor de postes suministrados,lo cual no 
cuenta para evaluar experiencia

ESINCOL DJ S.A.S



Certificación 
Parques 

Nacionales 
Naturales de 

Colombia

Suministro de mobiliarios, 
insumos, herramientas y 
demás elementos para el 
desarrollo del 
emprendimiento de 
apicultura en el marco del 
indicador 5 del programa 
Desarrollo Local Sostenible 
en Parques Nacionales 
Naturales de Colombia en 
el PNN Alto Fragua Indi 
Wasi para la vigencia 2021.

$6,600,000 28/12/2021 30/12/2021 2 días No Cumple

 No está relacionado con el objeto de 
este proceso de selección,No especifica 
productos suministrados, lo cual no 
cuenta para evaluar experiencia

Total certificaciones                   396,861,000 

PROVEEDOR 4 Tipo de soporte Objeto Monto Fecha de Fecha final Meses Cumple / no Observaciones

Certificación 
Laboral Vivero 
Agroforestal 

San José 
ZOMAC SAS BIC

suministrar postes 
plasticos, alambre de acero 
liso calibre 14 para cerca 
electrica, aisaldores 
plasticos tipo puntilla.

$336,600,000 15/10/2022 14/12/2022 2 meses SI

CORPOJAGUAR

Realizar las actividades de 
restauración ambiental de 
las áreas
degradadas de los 106 
predios beneficiados en el 
marco del proyecto
“Establecimiento de 
unidades sostenibles y 
ambientales con enfoque 
ganadero para el desarrollo 
de una estrategia 
carbónicamente neutral en 
el Municipio de Cartagena 
del Chairá, Departamento 
del Caquetá.”, 
departamento del 
Caquetá” con código 2019 
– 2580003902.” Del 
contrato marco No. 789 DE 
2020 Celebrado entre El 
Consorcio Fondo Colombia 
en Paz y
CORPOJAGUAR

$1,322,200,000 31/7/2022 18 meses No Cumple
La certificación es de una fecha anterior 
a la creación de la empresa

Total certificaciones               1,658,800,000 

En constancia de lo anterior, suscriben el presente documento:

KATHERINE PEREZ 

Fecha:  15 de Agosto de 2023

LORENZO VARGAS CAROLINA OTALVARO

CONSTRUCTORA, 
FERRETERIA E 

INSUMOS 
FORESTALES Y 

AGROPECUARIOS 
DIACRE ZOMAC SAS 

BIC



Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV Valor Propuesta SMMLV
-$                     -                    -$                     -                    -$                     -                    -$                     -                    

AÑO SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV Valor Contrato SMMLV
2,015                644,350           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,016                689,455           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,017                737,717           28,744,985         39                     -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,018                781,242           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,019                828,116           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                    
2,020                877,803           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,021                908,529           -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    
2,022                1,000,000        -                       -                    121,500,000       122                   -                       -                    336,600,000       337                   
2,023                1,160,000        -                       -                    -                       -                    -                       -                    -                       -                    

28,744,985         39                     121,500,000       122                   -                       -                    336,600,000       337                   TOTALES

COMERCIALIZADORA Y 
DISTRIBUIDORA DE PRODUCTOS 
PARA EL HOGAR CODIGAR S.A.S

INVERSIONES Y 
REPRESENTACIONES DINAMIX 

S.A.S
ESINCOL DJ S.A.S

CONSTRUCTORA, FERRETERIA E 
INSUMOS FORESTALES Y 
AGROPECUARIOS DIACRE 

ZOMAC SAS BIC

Contratos de Experiencia
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